
平成 25 年度末

登録者数(人) 

平成 26 年度 

新規登録者数(人) 

平成 26 年度 

抹消者数(人) 

平成 26 年度末差引登録者数(人) 

男 女 計 

93,185 3,162 3,804 43,300 49,243 92,543 

平成 25 年度末

登録者数(人) 

平成 26 年度 

新規登録者数(人) 

平成 26 年度 

抹消者数(人) 

平成 26 年度末差引登録者数(人) 

男 女 計 

66  6  9 27 36 63 

男 女 計 対前年との増減 

1,028 人 770 人 1,798 人 75 人減 

主    催 区 分 開催場所 開催日 参加委員数 

全 国 市 区 選 挙 管 理 委 員 会 連 合 会 研 修 会 石川県加賀市 10/23 ２人 

近 畿 都 市 選 挙 管 理 委 員 会 連 合 会 総 会 岸和田市 5/14 １人 

大 阪 府 都 市 選 挙 管 理委員 会 連 合 会 総 会 守口市 4/25 １人 

委員研修会 大阪市 1/22 ４人 

大阪府都市選挙管理委員会連合会中部支部 総 会 東大阪市 4/30 ４人 

決算書掲載頁　111

内
訳

地方自治法の規定に基づき設置されている選挙管理委員会の運営事務管理を行う。

委員及び事務局職員が各種研修会等に参加することにより、公職選挙法等関連法規について理解を深める。

貢
献
度

今
後
の
方
向
性

その他の事業

施
策
の
大
綱

選挙管理委員会事務局

事業： 選挙管理委員会事業 0487整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

目

的

総
合
評
価

妥当性

効率性

有効性

施策に対する
事業貢献度

根

拠

A

選挙管理委員会業務の適正な管理執行
を行った。

A

A

A

目

標

選挙管理委員会業務の適正な管理執行を行う。

事
業
費
・
財
源

事業費

一人あたり

世帯あたり

財
源
内
訳

総コスト

人件費

公債費 評
価
理
由

一般財源

国府支出金

地方債

その他特定財源

5,496

50

116

1,962

3,534

0

1,959

0

0

3

事業費 1,962

(決算額) (千円) (千円)

(円)

(円)

コ
ス
ト
情
報
・
評
価

所管課

地方自治法の規定に基づき設置されている選挙管理委員会の運営事務管理を行う。

事
業
費
・
財
源

細事業：選挙管理委員会事業 01事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成26年度 平成25年度 比　較 平成26年度 平成25年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

直営 昭和47年度以前 地方自治法、公職選挙法など

選挙管理委員４人及び同補充員３人

委員及び事務局職員が各種研修会等に参加することにより、公職選挙法等関連法規について理解を深める。

A A A

一般財源

5,4961,962

3,534

0

0.41

0.18

1,959

0

0

2

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

選挙管理委員会業務の適正な管理執行を行う。
目

標

一人あたり

世帯あたり 116

50

事業費

参
考

1,962

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

委員研修食事代

職員研修食事代 1

0

国府支出金

地方債

2,168

2,168

0

0

0

7,006

4,838

0

0.58

0.20

148

63

2,168

-206

-209

0

0

3

-1,510

-1,304

0

-0.17

-0.02

-32

-13

-206



事業：選挙管理委員会事業                      

選挙管理委員会を６回開催し、選挙人名簿及び在外選挙人名簿の登録、農業委員会委員選挙人名簿の調製、裁判

員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の選定等の業務を行った。 

細事業：選挙管理委員会事業                     

１．選挙人名簿登録及び在外選挙人名簿登録 

永久選挙人名簿の定時登録（４回。登録日は平成２６年６月２日、同年９月２日、同年１２月２日、平成２７年

３月２日）及び選挙時登録（２回。登録日は平成２６年４月１２日、同年１２月１日）を行った。また、在外選挙

人名簿の登録を行った。登録者数等については次のとおりである。 

 (1) 永久選挙人名簿の登録 

 

 

 

 

(2) 在外選挙人名簿の登録 

 

 

 

 

 

２．農業委員会委員選挙人名簿の調製 

農業委員会委員選挙人名簿の調製を行った。この選挙人名簿は本人からの申請により、市農業委員会が認定した

者を登録するもので、その登録者数は次のとおりである。（選挙人名簿の確定日 平成２７年３月３１日） 

 

 

 

 

３．裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の選定 

本市に割り当てられた人数２６３人の裁判員候補者予定者を、選挙人名簿の中からくじで選定した。また、本市

に割り当てられた人数２８人の検察審査員候補者予定者を、選挙人名簿の中からくじで選定した。（選定の日はいず

れも平成２６年９月２日） 

 

４．総会、研修会への参加 

委員について、全国、近畿、大阪府、各都市選挙管理委員会連合会及び大阪府都市選挙管理委員会連合会中部支

部主催の総会、研修会等に出席した。 

 

 

 

 

 

 

平成 25 年度末

登録者数(人) 

平成 26 年度 

新規登録者数(人) 

平成 26 年度 

抹消者数(人) 

平成 26 年度末差引登録者数(人) 

男 女 計 

93,185 3,162 3,804 43,300 49,243 92,543 

平成 25 年度末

登録者数(人) 

平成 26 年度 

新規登録者数(人) 

平成 26 年度 

抹消者数(人) 

平成 26 年度末差引登録者数(人) 

男 女 計 

66  6  9 27 36 63 

男 女 計 対前年との増減 

1,028 人 770 人 1,798 人 75 人減 

主    催 区 分 開催場所 開催日 参加委員数 

全 国 市 区 選 挙 管 理 委 員 会 連 合 会 研 修 会 石川県加賀市 10/23 ２人 

近 畿 都 市 選 挙 管 理 委 員 会 連 合 会 総 会 岸和田市 5/14 １人 

大 阪 府 都 市 選 挙 管 理委員 会 連 合 会 総 会 守口市 4/25 １人 

委員研修会 大阪市 1/22 ４人 

大阪府都市選挙管理委員会連合会中部支部 総 会 東大阪市 4/30 ４人 


